Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1761

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

139

140

C O D I C E S
H E R M E N E U T I C I .

LXIV. VII. 24

863 **C**odex membraneus lat. Sec. XI. Folior. 243. 12. non una manu, sed ita conscriptus, ut partes quaedam Seculum X. aliae item Sec. XII. respicere videantur, nitidus et bonae Notae hoc rubro est: *Incipunt Glossæ In Genesin.* Etiam Cod. CCLXXVII. laudamus eruditas has in universa Biblia Glossas; at praesens, qui olim Seb. Tengnagelii Bibliothecæ nostri Praefecti semper cum Lambecio nominandi *κτημα* fuit, eas integras non absque insigni augmentatione exhibet. Initium faciunt Glossæ in Praefationem Hieronymi in Pentateuchum hoc modo: *Prologus est prolocutio. Proemium est initium dicendi. Sunt enim prœmia principia librorum. que ante causę rationem ad instruendas audentium aures coaptantur. Presagium i. prescientia. pentateuchum i. V. librorum. &c.* Glossæ in Genesin ita ordiuntur: *De libro Brevis. ebraice. genesis grece. generatio latine. In principio i. initio ordinis Creaturarum. Terra erat inanis i. inutilis et uacua i. ornata. Alia translatio habet inuisibilis et incomposita in quo intellegitur adhuc in-*

perfectio corporalis substantię significata &c. Ita enotatur Pentateuchus totus, Librique Josue, Judicum et Ruth, memoratis non raro των Septuaginta, Aquilæ Symmachique versionibus. Sed et Theotisca frequenter insperguntur; sic vel in Genesi: Murboum Caprificus, *In Thera Chuoli ad Auram. Brunaz Furvum. Eleuaz Fulvum. Dinc zit Placiti tempus. Albarin Populeus. Mandaloumin Amygdalinus. Hesilin e Corylo. Bitrōgan Delusa. Ardoreta Emarcuit &c.* Unde Teuto fuit Glossator noster, quod e sequentibus confirmabitur. Nam

Fol. 97. interrumptur *Glossarium*, et succedunt, quae ordine edisseram. 1) Doctrina de pronunciatione singularum literarum ope organorum, quae incipit: A. Sub biatu oris congruo solo spiritu memoramus. B. Labris per spiritus impetum reclusis edicimus. &c. et jam alibi indicata est. 2) Notitia Characterum Graecorum, Hebraicorum, Latinorum, Aethici Philosophi et Marcomannicorum, adiectis singulorum Figuris, additisque nominibus. Extat haec Notitia

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1761

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

141

CODICES HERMENEUTICI.

142

titia cum in *Codd. nostris aliis*, tum in edit. *Colon. Opp. Rabani Mauri T. VI. 1626. p. 333. f.* Figurae tamen hinc inde non parum inter se variant. 3) Specimen *Monogrammatum XIX.* itaque uno plus, quam apud *Rabanum* mox cit. idque in voce *DEVS*. Adjectit Scriptor ex *Hadriani Aug. Epigrammate*: *Animula nudula ibis ad loca pallidula frigidaque. non ut soles dabis ioca.* Item: *Artemon. est uelum magis causa dirigendę nauis quam celeritatis.* Quod cum infra in *Glossis ad Acta Apost. fol. 195.* pene iisdem verbis repeta-